

Kolasa Stanisław

Książenice, dnia 7.12.2018r.

Radny Rady Miasta w Grodzisku Maz.

05-825 Książenice

ul. Al. Spacerowa 42B



Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

Pan Grzegorz Benedykciński



**dotyczy:** przejęcia do zasobów gminy działki nr 16/51 o powierzchni 1,7977 ha w obrębie PGR Książenice.

Zwracam się z prośbą w imieniu mieszkańców Książenic i społeczności Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Książenicach o przyjęcie do zasobów gminy ww działki.

Celem przejęcia jest budowa parku osiedlowego na terenie około 2 ha, która wpisuje się w prowadzone działania ograniczające powstanie smogu oraz ograniczanie emisji szkodliwego pyłu zawieszonego. Podejmowanie takiego działania jest zgodne z uchwałą w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej, w której zostały przekroczone poziomy dopuszczalne pyłu zawieszonego w powietrzu (**Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017r. poz. 5965**). Tworzenie dużych obszarów zieleni powoduje naturalne wychwytywanie pyłów z powietrza przez rośliny i zachęca do aktywności na świeżym powietrzu. Zwiększenie czasu spędzonego na powietrzu z kolei zwiększa świadomość w społeczeństwie o szkodliwych skutkach złej jakości powietrza.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Książenice w rejonie ul. Młodości w Gminie Grodzisk Maz. sporządzony został na podstawie **uchwały nr 761/2014 Rady Miejskiej w Grodzisku Maz. z dnia 28 maja 2014 r.**, który przewiduje zagospodarowanie terenu na cele parkowo rekreacyjne. Budowa parku wpisuje się również w **rozporządzenie nr 3 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu**, który obejmuje tereny chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz, wartościowe ze względu na możliwości zaspakajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, a także pełnią funkcję korytarzy ekologicznych.

Proszę o pozytywne przyjęcie inicjatywy mieszkańców.

Stanisław Kolasa

*Do wiadomości:*

- MTG Agri-Rol S.A.
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Książenicach

*Załącznik:*

- Mapa miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Książenice w rejonie ul. Młodości